
Mediterranea University 
of Reggio di Calabria 

Václav Houžvička, Petr Hlaváček

Květen 2024

Forma výjezdu: školení



KONTAKTNÍ OSOBA
Prof. Angelo Viglianisi Ferraro

Department of Law and Economics



STRUČNÝ POPIS MOBILITY
❑ V rámci mobility bylo přínosem vytvoření sítě odborných

kontaktů, které předtím neexistovaly. Byla navázána nová
spolupráce, úspěšnost dokumentuje také skutečnost, že jsme
pozváni na další návštěvu.

❑ Další významnou možností bylo sdílení zkušeností a odborných
názorů na různé otázky a problémy, spojené s činnosti
a zaměřením instituce. Jak probíhají výměnné programy pro
studenty a akademické pracovníky, jak podporovat kulturní a
akademickou výměnu mezi institucemi.

❑ Za pozitivní považujeme uspořádání workshopu, kterého se
účastnili také další pracovníci z univerzit v Brazílii, Polsku
a Rumunsku, bylo možné vyměňovat vzájemné zkušenosti
s organizací vzdělávání v různých univerzitách.

❑ Také kulturní výměna během vašeho pobytu posílila
mezikulturní komunikaci, což důležité pro úspěšnou
mezinárodní spolupráci. Lze říci, že pobyt na univerzitě v jižní
Itálii posílil mezinárodní význam fakulty.



1
Použitý dopravní prostředek

– vlak, letadlo, autobus.

2

Největší zážitek,
největší překvapení

3 4

Forma ubytování - hotel

Kontakt:

vaclav.houzvicka@ujep.cz
petr.hlavacek@ujep.cz



Naše návštěva byla prezentována na 
Facebooku, účastnili jsme se setkání s 

exprezidentem Ústavního soudu z 
Brazílie a dalšími experty

Největší zážitek,
největší překvapení

účast na meetingu
☺



Doporučujeme:

▪ připravit návštěvu s časovou rezervou

▪ dohodnout se předem na programu návštěvy

▪ ideální je výměna tel. kontaktu pro případná zdržení nebo změny



FOTOGRAFIE :)


